
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019

Aos 04/12/2019, às 09h30min, na sala da Comissão Permanente de Licitação (CPL) do Tribunal de Justiça
do Amazonas (TJAM), localizada no térreo do Centro Administrativo Des. José de Jesus Ferreira Lopes,
situado na Av. André Araújo, s/ nº, Aleixo, Manaus/Am, CEP: 69060-000, reuniram-se em sessão pública a
Comissão Permanente de Licitação,  para divulgação do julgamento realizado sobre os documentos de
habilitação relativos à Tomada de Preços nº 003/2019, oriunda do Processo Administrativo nº 2019/7496
cujo  objeto  é  a  contratação de empresa  especializada  para a  reforma nas dependências do Fórum
Desembargador Walmir Boná Robert de Justiça da Comarca de Tabatinga, conforme especificações
e condições definidas no Projeto Básico deste Edital. QUE a teor do divulgado na “Ata do julgamento
realizado sobre os documentos de habilitação”, datada do dia 18/11/2019, informa-se que serão tratadas
primeiro as licitantes que tinham diligências a cumprir, quais sejam,  CASTELL ENGENHARIA EIRELI –
EPP e  METACON  CONSTRUÇÕES  MONTAGENS  E  COMÉRCIO  LTDA.  QUE  a  licitante  CASTELL
ENGENHARIA EIRELI – EPP apresentou certidão de regularidade fiscal federal. QUE a licitante METACON
CONSTRUÇÕES  MONTAGENS  E  COMÉRCIO  LTDA  deixou  de  apresentar  prova  da  inexistência  de
débitos perante a Justiça do Trabalho que fora solicitado em diligência. QUE, por fim, restam INABILITADAS
as  empresas IF  QUEIROZ,  CNPJ  11.348.961/0001-08,  METACON  CONSTRUÇÕES  MONTAGENS  E
COMERCIO LTDA, CNPJ 00.715.871/0001-09, e PROHIDRO ENGENHARIA E INSTALAÇÕES LIMITADA
EPP, CNPJ 04.645.099/0001-30. QUE se sagra HABILITADA a empresa CASTELL ENGENHARIA EIRELI
– EPP, CNPJ 09.516.788/0001-68.  QUE renova-se a fixação da data para divulgação de resultado no dia
05/12/2019, no DJE e no site. QUE o prazo de recurso desta Etapa de Habilitação iniciará no dia 06/12/2019
e  encerrará  no  dia  12/12/2019,  às  14:00  (horário  de  Manaus).  QUE,  em não  havendo  recursos,  fica
designada a data de 16/12/2019, às 13:00 (horário de Manaus), para a sessão de abertura das Propostas
de Preços. QUE nada mais havendo a tratar, a Presidente encerrou a sessão de divulgação da análise dos
documentos de habilitação.

Elízia Mara Costa Israel
Presidente da CPL

Tatiana Paz de Almeida
Secretária da CPL

Rafael Fernadez Ximenes de Alcântara
Membro da CPL

No gozo de férias
Lívia dos Santos Vasquez

Membro da CPL

João de Albuquerque Andrade Lima Neto
Membro da CPL

Wendell Martins do Nascimento
Membro da CPL

1

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//c

pa
.tj

am
.ju

s.
br

/a
te

nd
im

en
to

 e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 T
J/

A
M

 2
01

9/
00

74
96

 e
 o

 c
ód

ig
o 

Q
Q

45
85

W
U

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
LI

Z
IA

 M
A

R
A

 C
O

S
T

A
 IS

R
A

E
L 

e 
R

A
F

A
E

L 
F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 X
IM

E
N

E
Z

 D
E

 A
LC

A
N

T
A

R
A

 e
 T

A
T

IA
N

A
 P

A
Z

 D
E

 A
LM

E
ID

A
 e

 W
E

N
D

E
LL

 M
A

R
T

IN
S

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
 e

 J
O

A
O

 D
E

 A
LB

U
Q

U
E

R
Q

U
E

 A
N

D
R

A
D

E
 L

IM
A

 N
E

T
O

.

Página: 1432


